

Protokół nr 18/08
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu
Rady Gminy Orchowo
z dnia 25 marca 2008 w Sali Posiedzeń Urzędu Gminy

Przewodniczący Komisji Michał Matkowski o godzinie 14.05 otworzył posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu Rady Gminy Orchowo. Następnie powitał członków Komisji i zaproszonych gości a na podstawie listy obecności (**załącznik nr 1**) stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy wymagana większość członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji i wniosków (8 członków Komisji obecnych). Lista obecności gości zaproszonych na posiedzenie Komisji Rolnictwa stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3) Przyjęcie porządku obrad.

Na wstępie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski poinformował o wprowadzeniu do przedstawionego wcześniej porządku obrad, **projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz gminy Orchowo – druk nr 138, projektu uchwały w sprawie sprzedaży bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Orchowo – druk nr 139** oraz wycofaniu z niego **projektu uchwały w sprawie sprzedaży przetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Orchowo - druk nr 133 i wprowadzeniu na jej miejsce projektu uchwały - druk nr 133A**

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa przedstawił zmieniony porządek obrad w brzmieniu jak niżej:

1. Otwarcie posiedzenia komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Działalności Gospodarczej i Budżetu.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr 17/08 z poprzedniego posiedzenia Komisji Rolnictwa z dnia 26 lutego 2008r.
5. Informacje dotyczące rolnictwa i ochrony środowiska – przedstawiciel ODR, członkowie Izby Rolniczej.
6. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Związku Gmin Regionu Słupieckiego za rok 2007.
7. Działalność Koła PZW i Koła Łowieckiego „Knieja”
8. Analiza i zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Gminy:
 - a) w sprawie sprzedaży bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Orchowo – **druk nr 132,**
 - b) w sprawie sprzedaży przetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Orchowo – **druk nr 133A,**
 - c) w sprawie nabycia własności nieruchomości – **druk nr 134,**
 - d) w sprawie uchylenia uchwały Nr III/14/06 Rady Gminy Orchowo z dnia 28 grudnia 2006r. dotyczącej powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Orchowiu – **druk nr 135,**
 - e) w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Orchowo – **druk nr 136,**
 - f) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2008 – **druk nr 137.**
 - g) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz gminy Orchowo – **druk nr 138,**
 - h) w sprawie sprzedaży bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Orchowo – **druk nr 139.**
9. Wnioski i sprawy bieżące.
10. Zakończenie.

Wobec braku wniosków o wprowadzenie innych zmian do porządku obrad Przewodniczący Komisji Michał Matkowski poddał w/w zmieniony porządek obrad pod głosowanie.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przy 8 głosach „za”, w obecności 8 Radnych.

Ad. pkt 4) Przyjęcie protokołu nr 17/08 z poprzedniego posiedzenia Komisji Rolnictwa z dnia 26 lutego 2008r.

Przewodniczący Komisji Michał Matkowski złożył wniosek o przyjęcie protokołu 17/08 z poprzedniego posiedzenia Komisji Rolnictwa bez odczytania, uzasadniając go faktem, iż protokół był wyłożony do wglądu Radnych w Biurze Rady Gminy i Radni mieli możliwość zapoznania się w/w protokołem.

Wobec braku uwag ze strony radnych Przewodniczący Komisji poddał przyjęcie protokołu nr 17/08 pod głosowanie.

Protokół nr 17/08 z poprzedniego posiedzenia Komisji z dnia 26 lutego 2008r. został przyjęty jednogłośnie przy 8 głosach „za”, w obecności 8 Radnych, bez odczytania.

Ad. pkt 5) Informacje dotyczące rolnictwa i ochrony środowiska – przedstawiciel ODR, członkowie Izby Rolniczej.

Na wstępie głos zabrał Radny Michał Szymański, będący delegatem Izb Rolniczych, który przekazał apel Kierownika ARiMR Biura Powiatowego w Słupcy o rozpropagowanie wśród rolników informacji o jak najszybsze składanie wniosków obszarowych na rok 2008, z uwagi na duże zmiany związane w wypełnianiem wniosków.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski zapoznał zebranych z treścią pisma informującego, o rozpoczęciu w 2008r. realizacji programu zwalczania choroby Aujeszkiego u świń na terytorium RP (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) oraz z pismem od Biura Powiatowego ARiMR w Słupcy (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Wobec braku pytań i dyskusji w przedmiotowej kwestii Przewodniczący Komisji Rolnictwa przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad.

Ad. pkt 6) Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Związku Gmin Regionu Słupckiego za rok 2007.

Na wstępie Przewodniczący Komisji Rolnictwa przypomniał, że Radni otrzymali przedmiotowe sprawozdanie i mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

Powyższe sprawozdanie omówił pokrótce Wójt Teodor Pryka. Poinformował, że dochody wykonano w kwocie 287.034,81 zł, co stanowi 97% wykonania założonego planu, podczas gdy wydatki wykonano w 266.969,56 zł, co stanowi 88,9% wykonania planu, w wyniku realizacji którego powstała nadwyżka w kwocie 20.065,25 zł. Powiedział również, że do głównych zadań w ramach uczestnictwa gminy w związku należy utrzymanie administracji związku, która czuwa nad ich wykonywaniem, gospodarka odpadami w tym selektywna zbiórka odpadów w dużych zbiornikach, dodał, że w wykonywaniu tego zadania gmina Orchowo bezpośrednio nie uczestniczy. Poinformował, że wspólnie gminy utrzymują schronisko dla zwierząt, na działalność którego każda gmina odprowadzała składki od mieszkańca, gdzie wykonanie planu wyniosło 159.209,96 zł. Nadmienił, że spośród inwestycji należy wymienić budowę 12 dodatkowych kopców dla zwierząt oraz zakup kosiarki. Poinformował również, że w bieżącym roku nie planuje się większych inwestycji, poza remontem budynku gospodarczego w schronisku, który wymaga odnowienia elewacji i poprawy estetyki. W związku z powyższym w bieżącym roku planuje się obniżenie składki, jaką odprowadzają członkowie związku na utrzymanie schroniska, gdyż środki te będą przeznaczona włącznie na jego bieżące utrzymanie.

Wobec braku pytań i dyskusji w niniejszym temacie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad.

Ad. pkt 7) Działalność Koła PZW i Koła Łowieckiego „Knieja”

Sprawozdanie z działalności Koła PZW w Orchowie za rok 2007 omówił jego Prezes, Michał Matkowski, stanowi ono **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

W związku z nieobecnością Prezesa Koła Łowieckiego „Knieja” oraz brakiem pytań i dyskusji w powyższym temacie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski rozpoczął omawianie kolejnego punktu z porządku obrad.

Ad. pkt 8) Analiza i zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Gminy:

Na wstępie Przewodniczący Komisji Rolnictwa zaznaczył, że Radni otrzymali projekty uchwał, zamieszczone w powyższym porządku obrad, dlatego mieli możliwość zapoznania się z ich treścią.

a) w sprawie sprzedaży bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Orchowo – druk nr 132, (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu)

Z projektem przedmiotowej uchwały zapoznał zebranych Wójt Teodor Pryka. Poinformował, że dotyczy ona sprzedaży nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym, położonej w Rękawczynku na rzecz dotychczasowego najemcy, zgodnie ze złożonym przez niego wnioskiem.

Wobec braku dyskusji i pytań w powyższym temacie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski, poddał przedmiotowy projekt uchwały pod zaopiniowanie.

Przy 9 głosach „za” w obecności 9 Radnych, projekt niniejszej uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

b) w sprawie sprzedaży przetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Orchowo – druk nr 133A, (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu)

Kolejny projekt uchwały omówił Wójt, który powiedział, że dotyczy ona sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Szydłowiecu, która obecnie jest nieużytkowana, gdyż dotychczasowy dzierżawca zrezygnował z dalszego z niej korzystania. Dodał, że jest dla w/w działki zostanie opracowana decyzja o warunkach zabudowy budynkiem mieszkalnym.

W dalszej części obrad, wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji Rolnictwa poddał powyższy projekt uchwały pod zaopiniowanie.

Przy 9 głosach „za”, w obecności 9 Radnych, projekt niniejszej uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

c) w sprawie nabycia własności nieruchomości – druk nr 134, (załącznik nr 9 do niniejszego protokołu)

Następnie w/w projekt uchwały, przedstawił Wójt Teodor Pryka. Poinformował, że konieczność nabycia przedmiotowej nieruchomości wynika z faktu, że na tym odcinku drogi remontu wymaga chodnik, dodatkowo należy ściec przebiegający tamtędy zakręt. Dodał, że właściciel niniejszej nieruchomości przyjął propozycje jej sprzedaży na rzecz gminy i uregulowanie tej kwestii, w związku z powyższym podjęcie w/w uchwały jest uzasadnione.

Wobec braku dyskusji i pytań w powyższej kwestii Przewodniczący Komisji Rolnictwa poddał niniejszy projekt uchwały pod zaopiniowanie.

Przy 9 głosach „za”, w obecności 9 Radnych, projekt niniejszej uchwały – druk nr 134 został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

d) w sprawie uchylenia uchwały Nr III/14/06 Rady Gminy Orchowo z dnia 28 grudnia 2006r. dotyczącej powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Orchowie – druk nr 135, (załącznik nr 10 do niniejszego protokołu)

Kolejny projektu uchwały, omówił Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk. Poinformował, że Radni otrzymali pismo od wojewody, z którego treści wynika, że uchwała w sprawie powołania Zastępcy Kierownika USC jest niezgodna z przepisami prawa, dlatego istnieje konieczność jej uchylenia, gdyż istnieje prawdopodobieństwo jej zaskarżenia do Sądu Administracyjnego. Dodał, że wojewoda w swoim piśmie powołuje się na informacje z MSWiA. Powiedział, że Zastępca Kierownika USC powinien zostać powołany w drodze konkursu, nie dotyczy to jednak Wójta, który pełni funkcję Kierownika USC z mocy ustawy.

Wobec braku dyskusji i pytań w powyższej kwestii Przewodniczący Komisji Rolnictwa poddał niniejszy projekt uchwały pod zaopiniowanie.

Przy 9 głosach „za”, w obecności 9 Radnych, projekt niniejszej uchwały – druk nr 135 został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

e) w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Orchowo – druk nr 136, (załącznik nr 11 do niniejszego protokołu)

Następnie Wójt zapoznał zebranych z kolejnym projektem uchwały. Przypomnił, że uchwała nr VII/36/07 z dnia 29 marca 2007r. w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków zakłada, że zatwierdzone taryfy obowiązywać będą do dnia 31.03.2008r. Natomiast ze względu na konieczność opracowania szczegółowej kalkulacji cen, stawek opłat i niezbędnych przychodów zasadne wydaje się by uchwałę w tym zakresie podejmować w II kwartale każdego roku, a nie jak dotychczas w I kwartale, gdyż pozwoli to lepiej oszacować ponoszone nakłady na dostarczanie wody i ustalić stawkę ceny za wodę i ścieki.

W związku z brakiem pytań i dyskusji w przedmiotowej kwestii Przewodniczący Komisji Rolnictwa poddał w/w projekt uchwały pod zaopiniowanie.

Przy 9 głosach „za”, w obecności 9 Radnych, projekt niniejszej uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

g) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz gminy Orchowo – druk nr 138, (załącznik nr 12 do niniejszego protokołu)

Z projektem przedmiotem uchwały zapoznał zebranych Wójt. Zaproponował nabycie w drodze licytacji działki położonej w centrum Orchowa z przeznaczeniem na parking lub targowisko gminne. Dodał, że podjęcie powyższej uchwały jest wymagane, gdyż należy je przedstawić komornikowi sądowemu, aby gmina mogła przystąpić do licytacji, a maksymalna kwota nabycia nieruchomości zostanie zabezpieczona w budżecie gminy, nie jest konieczne jej bezpośrednie ujmowanie w projekcie uchwały.

Wobec braku dyskusji i pytań w powyższym temacie Przewodniczący Komisji Rolnictwa poddał przedmiotowy projekt uchwały pod zaopiniowanie.

Przy 9 głosach „za”, w obecności 9 Radnych, projekt niniejszej uchwały – druk nr 139 został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

**f) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2008 – druk nr 137,
(załącznik nr 13 do niniejszego protokołu)**

Projekt przedmiotowej uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Maria Strasz. Szczegółowo omówiła wszystkie zaproponowane zmiany w poszczególnych działach, rozdziałach, paragrafach i załącznikach uchwały. Powiedziała, że ogółem zwiększeniu ulegają dochody i wydatki budżetu.

Przedłożyła również Radnym informację dotyczącą zmiany planowanych wydatków na zakup 2 działek w Orchowie z kwoty 15.000 zł na kwotę 22.000 zł.. Dodała, że wprowadzone zmiany nie wpływają na zmianę ogółem wydatków budżetu, stanowią one **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem dyskusji i pytań w przedmiotowej kwestii Przewodniczący Komisji Rolnictwa poddał powyższy projekt uchwały wraz z zaproponowanymi zmianami pod zaopiniowanie.

Przy 9 głosach „za”, w obecności 9 Radnych, projekt niniejszej uchwały – druk nr 138 został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

W dalszej części obrad miała miejsce 5 min. przerwa.

Po przerwie

**h) w sprawie sprzedaży bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy
Orchowo – druk nr 139. (załącznik nr 15 do niniejszego protokołu)**

W przedmiotowej kwestii głos zabrał Wójt, który poinformował, że przedstawiony projekt uchwały dotyczy sprzedaży bezprzetargowej lokalu mieszkalnego położonego w Suszeniu na rzecz dotychczasowego najemcy, zgodnie ze złożonym przez niego wnioskiem. Dodał, że w/w lokal został przejęty nieodpłatnie od ANR.

W związku z brakiem dyskusji i pytań w przedmiotowej kwestii Przewodniczący Komisji Rolnictwa poddał powyższy projekt uchwały pod zaopiniowanie.

Przy 9 głosach „za”, w obecności 9 Radnych, projekt niniejszej uchwały – druk nr 139 został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. pkt 9) Wnioski i sprawy bieżące.

Na wstępie głos zabrał Wójt Teodor Pryka, który przekazał informacje o przyjęciu do realizacji regulaminu udzielania pomocy finansowej w likwidacji wyrobów zawierających azbest z terenu powiatu słupeckiego. Powiedział, że gmina zadeklarowała na ten cel 6.000 zł, co spowodowało, że gminie przyznano limit środków do wykorzystania na udzielenie dofinansowania w wysokości ok. 21 tys. Poinformował, że osoba, której zostanie przyznana pomoc na usunięcie wyrobów azbestowych otrzyma zwrot 70% kosztów przedsięwzięcia, natomiast 30% będzie musiała pokryć z własnych środków. Dofinansowanie można będzie otrzymać po złożeniu pisemnego wniosku, dołączonego do wspomnianego regulaminu. Nadmienił, że regulamin zostanie przekazany Radnym i Sołtysom, aby przekazywali informacje w tym temacie mieszkańcom gminy. Wykonawca prac związanych z demontażem wyrobów azbestowych oraz transportem i ich unieszkodliwianiem zostanie wyłoniony w drodze przetargu zorganizowanego przez powiat słupecki. Poinformował również, że środki na dofinansowanie w/w zadania w 2008r. pochodzą głównie z WFOŚiGW, gmin powiatu słupeckiego oraz PFOŚiGW. Kończąc wypowiedź, stwierdził, że na naszą gminę będzie potrzebna znacznie większa kwota na realizację w/w celu, jednak jest to dopiero rozpoczęcie procesu usuwania azbestu.

Następnie Sołtys Orchowa Władysław Jakubowski wnioskował o zebranie informacji na temat możliwości przeprowadzenia powszechnego szczepienia na terenie naszej gminy z jednoczesnym podaniem terminów w których ewentualnie byłyby one przeprowadzane, z uwagi na większą skuteczność takich działań. Motywował to faktem, iż nie wszystkie osoby szczepią psy indywidualnie, choć jest to obowiązkiem właścicieli psów.

Wójt Teodor Pryka stwierdził, że można wystąpić do lekarzy weterynarii z pismem o przedstawienie przez nich ofert w tym zakresie i wybrać osobę, która takie szczepienie przeprowadzi.

Radny Grzegorz Mikuła poinformował o konieczności umieszczenia na przystanku w miejscowości Gałczynek rozkładu jazdy PKS.

Wójt poinformował, że urząd wystąpił do PKS z pismem dotyczącym uaktualnienia rozkładów jazdy, jednak do tej pory nie otrzymał odpowiedzi w tej kwestii.

Zastępca Wójta Janusz Pawlaczyk zapewnił, że w związku z brakiem działania przedsiębiorstwa PKS Mogilno i Konin w przedmiotowej sprawie, urząd ponownie skieruje stosowne pisma.

Radny Stanisław Zawada ponownie poinformował o złym stanie drogi przy ul. Dąbrowa, która pomimo niedawnego remontu nadal nie nadaje się do jazdy.

Wójt wyjaśnił, że jeżeli poprawią się warunki pogodowe w/w droga zostanie zabezpieczona emulsją, natomiast na inne działania nie ma w tej chwili środków. Zdaniem Radnego Stanisława Zawady kolejne remonty nie przynoszą spodziewanych efektów, powodują jedynie stratę środków, gdyż dziury powstają ponownie.


Radny Grzegorz Mikuła poinformował, że droga do Gałczyńka również jest nieprzejezdna.

Wójt zaznaczył, że wykonywane remonty nie dają gwarancji, że nie stan dróg nie będzie się pogarszał, dodał, że trzeba poczekać na zmianę warunków atmosferycznych i zastosować emulsję. Zaznaczył także, że będą prowadzone kontrole dróg przez policję pod względem zaorywania pasów drogowych, z uwagi na fakt, iż zdarzają się przypadki ich niszczenia, a jak stwierdził należy dbać o wspólne mienie.


Ad. pkt 10) Zakończenie.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Komisji Michał Matkowski o godz. 15.30 zakończył obrady Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu.

Protokół sporządziła


Agnieszka Kółberg

**Przewodniczący Komisji
Rolnictwa, Ochrony Środowiska,
Działalności Gospodarczej i Budżetu**


Michał Matkowski

Uwagi do protokołu:

Podpisy członków komisji:

L-p	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis
1	Michał Matkowski	Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu	
2	Lewandowski Edward	Z-ca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu	
3	Bartz Wojciech	Członek Komisji	_____
4	Mikoła Grzegorz	Członek Komisji	
5	Piotrowski Bogdan	Członek Komisji	
6	Poniedziałek Teresa	Członek Komisji	
7	Szymański Michał	Członek Komisji	
8	Świtek Ryszard	Członek Komisji	
9	Tomaszewski Andrzej	Członek Komisji	
10	Zawada Stanisław	Członek Komisji	